CA-

[1] Cicero de Orat. L. 11. & Fin. 111. c. 9. [2] Janus V. Gravina de Ortu & prog. Juris c. 57. [3] Cicero Academic. QQ. L. I. *Plutarch. in Lucullo*. [4] *Consule Ciceron. in Academic. QQ. & Tusculanis passim. Pagan. Gaudentius de Philos. Roman. c. 25.* [5] *Cassend. in Vita Epicuri L. I. c. 6.* [6] Cicero de Officiis, de N. Deor., de Finibus.

CAPUT VIII.

*De Philosophia ab Augusti ætate usque ad lapsum
Romani imperii in Occidente vergente ad
finem V. Sæculo . .*

Quæ postrema Romanæ reipublicæ ætate fuit facies Philosophiæ cum in Urbe, tum alibi, eadem sub Romanis imperatoribus perduravit. Nam cum Augustus Cæsar vir literatissimus summo honore Philosophos prosequeretur, eosque donis animaret, ut Philosophiam excolerent; immo vero *Hortationes ad Philosophiam* ipse scriberet; [1] non modo animos fecit viris doctis, ut Philosophiæ darent operam, sed etiam totam Urbem, & imperium Philosophis replevit, præsertim Stoicis, & Peripateticis.

Parentis studium quamvis callide imitatus est Tiberius. Quamquam vero Claudius, Nero, Domitianus, pestes Romani imperii, Philosophos Urbe ejecerint & exterminarint, [2] tamen paullo post cum plausu redierunt, atque in ipsam regiam fuere recepti, Trajano, Hadriano, & Antoninis faventibus: qui Antonini non modo scholas erexerunt, sed etiam ex ærario Philosophis honorarium persolvi mandarunt. [3] Id ipsum Septimius Severus [4] & Alexander Severus fecit: qui Philosophos ad mensam adungebat. [5] Idem Gordianus uterque, qui non modo Philosophi fuerunt, sed etiam Philosophorum consuetudine unice delectabantur. [6] Adeo, si paucos Imperatores exci-

[1] *Suetonius in Augusto.*

[2] *Sueton. in Domitiano. Conf. Gellium L. XV. c. 11.*

[3] *Capitolinus in Antonin. [4] Spart. in Severo.*

[5] *Lampridius in Alexandro Severo n. 29.*

[6] *Capitolin. in Gordian. Conf. Porphyr. Vita Plotin. c. 3.*

excipias, qui ob scelera sua bonorum omnium indignationem offenderunt, nunquam Romano imperio defuit Imperator, qui vel ipse philosopharetur, vel philosophantes favore & munificentia excitaret: idque non solum usque ad Constantinum, verum etiam usque ad Theodosium, & Carolum Magnum, maximum litteratorum fautorem & patronum.

Neque vero earum tantum, quæ Augusto imperante in honore erant, sectarum cultores multi exstiterunt; sed etiam eæ, quæ penitus evanuerant, surrexerunt, de quibus breviter est dicendum.

I. Præcipuum autem locum sibi facit *Platonica* philosophia, ab Antiocho Ascalonita suscitata, quæ sub nomine veteris Academiæ inclaruit. Præcipui autem Platonici memorantur, Theon Smyrnæus [1] Alcinoüs [2] L. Appulejus Madaurensis [3] Maximus Tyrius [4] Plutarchus [5] alii, quorum adhuc exstant scripta.